lo que se justifica el pago por 275,062.88 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2024-E-17003-19-1304-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 617,856.92 pesos (seiscientos diecisiete  mil ochocientos cincuenta y seis pesos 
92/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro 
a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por pagar plazas que excedieron a las autorizadas a 
20 trabajadores y por realizar pagos de sueldos en exceso a 11 trabajadores, los cuales no se